
 

 

 
WZDW.WZP.271-39/20                                     Poznań, 07.05.2020r. 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 

dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 190        
w m. Margonin”. 
  
 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 
2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) 
wyjaśnia, co następuje: 
 
Pytanie 1 
W odniesieniu do zdolności technicznej. Wymagacie referencji na 2 prace w zakresie budowy, przebudowy oraz 
rozbudowy dróg o wartości 4 000 000zł każda. Czy referencje na wykonanie: Zintegrowanego 
niskoemisyjnego transportu w powiecie gnieźnieńskim - Gmina Niechanowo - przebudowa pasa drogowego      
w zakresie budowy ciągu pieszo-rowerowego mogą być brane pod uwagę?  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający uzna niniejsze doświadczenia pod warunkiem spełnienia wszystkich stawianych wymagań, w tym 
wartości zrealizowanych zadań za kwotę tj. 4 000 000,00 zł. brutto w zakresie budowy, przebudowy czy 
rozbudowy bezpośrednio infrastruktury drogowej, tj. wartość robót drogowych, do których zaliczona jest 
budowa ciągu pieszo-rowerowego, powinna być na kwotę 4 mln. brutto. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o zamieszczenie brakującej specyfikacji technicznej D.06.03.01 Pobocza z kruszywa. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający załącza SST.06.03.01 Pobocza z kruszywa. 
 

 
Pytanie 3  
Prosimy o wyjaśnienie niejasności , wg przedmiaru drogowego poz. 26 elementy z rozbiórki z poz.8-25, należy 
wywieźć na składowisko wykonawcy i zutylizować, natomiast wg uwagi za poz. 35, podano, że: „(*) wszystkie 
elementy możliwe do powtórnego wykorzystania, wskazane przez Zamawiającego, powinny być usuwane bez 
powodowania zbędnych uszkodzeń. Materiał nieuszkodzony należy oczyścić, posegregować, spaletować                      
i dostarczyć oraz rozładować bez uszkodzeń na składowisko Obwodu Drogowego w Wągrowcu”. W związku     
z powyższym prosimy o wyjaśnienie, które materiały należą do Wykonawcy, a które do Zamawiającego? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający zamieszcza zestawienie materiałów z rozbiórki, które należy przekazać do obwodu drogowego  
w  Szamocinie: 



 
 

  

 poz. 20 TER- Rozbiórka nawierzchni zjazdów z płyt betonowych sześciokątnych typu trylinka gr. 12 cm  
 na podbudowie z kruszywa o śr. gr. 15 cm wraz z załadunkiem, rozładunkiem i transportem do obwodu 

drogowego w Szamocinie, 
 poz. 27 TER - Demontaż barier ochronnych z rur stalowych wraz z załadunkiem, rozładunkiem  

i transportem do obwodu drogowego w Szamocinie, 
 poz. 35 TER - Rozbiórka sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych: 

- demontaż masztów wraz z sygnalizatorami, 
- demontaż 2 studni SK-1, 
- demontaż sterownika sygnalizacji świetlnej, 
wraz z załadunkiem, rozładunkiem i transportem do obwodu drogowego w Szamocinie. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o podanie promieni łuków krawężników – poz. 83,87,89 przedmiaru robót. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający  zamieszcza zestawienie promieni krawężników łukowych 
 

poz. 
formularza 
ofertowego 

Nazwa i opis pozycji przedmiaru jednostka ilość j.m. 

  KRAWĘŻNIKI BETONOWE     

83 

Ustawienie krawężników betonowych ulicznych łukowych 
20×30×100 cm na podsypce cementowo-piaskowej gr. 3 cm 
r = 10 m: 31,84 m 
r = 12 m: 5,67 m 
r = 15 m: 8,31 m 

m 45,82 

  KRAWĘŻNIKI KAMIENNE     

87 

Ustawienie krawężników kamiennych ulicznych łukowych  
20×30×100 cm na podsypce cementowo-piaskowej gr. 3 cm 
r = 1 m: 1,57 m 
r = 12 m: 12,39 m 
r = 15 m: 73,18 m 
r = 15,5 m: 78,64 m 
r = 21 m: 40,27 m 

m 206,05 

89 

Ustawienie oporników kamiennych łukowych 
20×30×100 cm na podsypce cementowo-piaskowej gr. 3 cm 
r = 6 m: 5,65 m 
r = 10 m: 9,20 m 
r = 12 m: 41,53 m 
r = 15,5 m: 4,15 m 
r = 16 m: 11,92 m 
r = 16,5 m: 16,03 m 

m 88,48 



 
 

  

91 

Ustawienie krawężników kamiennych trapezowych łukowych  
15/21×30×100 cm na podsypce cementowo-piaskowej gr. 3 cm 
r = 0,50 m: 9,26 m 
r = 0,75 m: 2,18 m 
r = 1 m: 17,01 m 
r = 15 m: 91,32 m 
r = 15,5 m: 3,05 m 
r = 16 m: 15,60 m 
r = 16,5 m: 17,60 m 

m 156,02 

 
Pytanie 5 
Prosimy o podanie w jakiej technologii należy wykonać oznakowanie poziome - jako chemoutwardzalne czy 
termoutwardzalne? 
 
Odpowiedź:  
Oznakowanie poziome należy wykonać jako grubowarstwowe chemoutwardzalne. 
 
Pytanie 6 
Dot. § 3 ust. 12 Umowy. Wnosimy o usunięcie ww. ustępu jako sprzecznego z przepisami ogólnymi i nieważnego. 
Niezależnie od istnienia tego ustępu w Umowie, jeżeli z powodu zawarcia aneksu terminowego wystąpią                 
u Wykonawcy koszty dodatkowe, których nie mógł on przewidzieć na etapie przygotowania oferty z powodu 
okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, będzie on uprawniony do przekazania odpowiedniego 
roszczenia do Zamawiającego z tytułu poniesionej straty. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie tego zapisu. Zapis § 3 ust. 12 IPU stanowi tylko, że zmiana terminów 
nie powoduje zmiany wynagrodzenia. Paragraf ten nie stanowi o innych powodach zmiany wynagrodzenia. 
 
Pytanie 7: 
Dot. § 12 ust. 5 pkt 6) wzoru umowy. Wnosimy o usunięcie w całości ww. punktu, jako niekorzystnego dla 
Wykonawcy i Zamawiającego. Wykonawca wskazuje, że to Zamawiający (oraz działający w jego imieniu 
Inspektor Nadzoru) ocenia i uznaje dane roboty za wykonane zgodnie z umową. Jeżeli zdarzy się sytuacja, że w 
związku z żądaniem Zamawiającego, Wykonawca odbierze od Podwykonawcy roboty przed przedstawieniem 
ich do odbioru przez Zamawiającego, a następnie Zamawiający uzna dane roboty za wadliwie wykonane i nie 
dokona ich odbioru, Podwykonawca będzie uprawniony do otrzymania wynagrodzenia mimo, że powinien 
wcześniej dokonać stosownych poprawek. Tym samym Zamawiający, jako solidarnie odpowiedzialny za 
zapłatę wynagrodzenia Podwykonawcom, wywołuje ryzyko niesłusznego wydatkowania pieniędzy 
publicznych. 
Ponadto, biorąc pod uwagę stanowisko Zamawiającego z innych postępowań, że „Umowa podwykonawcza 
rodzi stosunek zobowiązaniowy między Wykonawcą a Podwykonawcą, a nie między Podwykonawcą                          
a Zamawiającym”, zupełnie niezrozumiałe jest dla Wykonawcy ingerowanie przez Zamawiającego w ustawową 
swobodę formułowania umów i nakazywanie Wykonawcy odbierania robót od podwykonawcy bez wiedzy czy 
sam Zamawiający uzna następnie dane roboty za należycie wykonane. To Zamawiający jest inwestorem                      
i dokonuje odbioru robót od Wykonawcy, a Wykonawca odpowiada za działania podwykonawcy jak za swoje. 
Tym bardziej więc ingerowanie w zasady odbioru robót od podwykonawcy przez Wykonawcę i nakazywanie, 



 
 

  

by były one odmienne (odbywały się wcześniej) niż według zasad określonych w kontrakcie z Zamawiającym, 
jest niczym nieuzasadnione i stwarza dodatkowe ryzyka inwestycji (jak opisano powyżej). W związku z tym 
wnosimy jak na wstępie. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie tego zapisu. 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o zamieszczenie projektu docelowej organizacji ruchu. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający załącza projekt docelowej organizacji ruchu. 
 
Pytanie nr 9 
Wnioskujemy o załączenie nie chronionego pliku pod nazwą materiały pomocnicze w formacie excel tj. 
przedmiaru robót. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie udostępnia nie chronionego pliku „materiały pomocnicze”. 
 
Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu informuje, że działając w trybie art. 38 ust. 4 i 6 Pzp 
modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w ten sposób, że zmienia brzmienie pkt. 14.5 
SIWZ: 
„14.5. Za oryginał uważa się oświadczenie lub dokument złożony w formie pisemnej lub w formie elektronicznej 

podpisane odpowiednio własnoręcznym podpisem lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym w 
przypadku składania oferty w formie elektronicznej. 
W postępowaniu o udzieleniu zamówienia Zamawiający dopuszcza możliwość składania dokumentów lub 
oświadczeń o których mowa w rozporządzeniu ws. dokumentów (…), przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej. Powyższe dotyczy wszystkich dokumentów lub oświadczeń wymienionych w rozporządzeniu. 
W takim przypadku dokumenty winny być złożone w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego lub w 
elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia poświadczonych za zgodność z oryginałem. Poświadczenia 
za zgodność z oryginałem dokonuje odpowiednio wykonawca, podmiot, na którego zdolnościach lub sytuacji 
polega wykonawca, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego albo 
podwykonawca, w zakresie dokumentów lub oświadczeń, które każdego z nich dotyczą. Poświadczenie za 
zgodność z oryginałem elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia następuje przy użyciu 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
Dokumenty należy przesłać za pośrednictwem platformy  platformazakupowa.pl/pn/wzdw 
W przypadkach, gdy wykonawca nie będzie przesyłał dokumentów lub oświadczeń przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej, wymagane jest, aby dokumenty złożono w postaci papierowej w oryginale lub 
kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem własnoręcznym podpisem.” 

 
Załączniki: 
SST.06.03.01 
SOR 


